

## X Wydarzenie parafialne

Pragniemy w tym wydarzeniu zaprosić wszystkich parafian św. Bartłomieja Apostoła do wspólnego odkrycia wartości **OFIAROWANIA** poprzez uczestnictwo we Mszy Świętej i przyjęcie Komunii Świętej w intencjach parafii w Niedzielę Dobrego Pasterza.

### Symboliczny gest

W Niedzielę Dobrego Pasterza przyjmujemy Komunię Świętą oraz modlimy się w intencjach powołań z naszej parafii.

### Gest podczas liturgii

Ofiarujemy w intencjach parafii modlitwę słowami Litanii Loretańskiej.

### Dlaczego taki gest

**Z sytuacji:** Dlatego, że ludzie stają się wobec siebie coraz bardziej dalecy odlegli, obojętni, anonimowi, zatracają poczucie wartości i sensu wzajemnej bliskości i wspólnoty, nawet w rodzinach na skutek codziennej gonitwy oraz ucieczki w świat wirtualny zatracają więzi i serdeczną bliskość. Ta sytuacja bardzo rani ludzi, czyniąc ich nieprzystosowanymi społecznie, niszczy rodziny, parafie i życie społeczne w różnych jego przejawach.

**Z ideału:** Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy żyli w braterskiej wspólnocie wspierając siebie nawzajem, budując bliskie relacje miłości.

*A kiedy im umył nogi, przywdział szaty i znów zajął miejsce przy stole, rzekł do nich: Czy rozumiecie, co wam uczyniłem? Wy Mnie nazywacie Nauczycielem i Panem i dobrze mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem. J 13,12-15*

*A my, którzy jesteśmy mocni [w wierze], powinniśmy znosić słabości tych, którzy są słabi, a nie szukać tylko tego, co dla nas dogodnie. Niech każdy z nas stara się o to, co dla bliźniego dogodne - dla jego dobra, dla zbudowania. Przecież i Chrystus nie szukał tego, co było dogodne dla Niego. A Bóg, który daje cierpliwość i pociechę, niech sprawi, abyście wzorem Chrystusa te same uczucia żywili do siebie. Dlatego przycierajcie sobie nawzajem, bo i Chrystus przycierał was – ku chwale Boga. (por. Rz 15,1-7)*

**Z nawrócenia:** Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość wzajemnej bliskości aby mogli się w pełni ubogacać sobą i niepowtarzalnym bogactwem jakie każdy z nich posiada, aby dzięki temu mogli siebie budować i budować lepszy świat.

### Czas wydarzenia

**IV Niedziela Wielkanocy – 12 maja 2019 r.**

Dokąd zmierzasz?

# Quo vadis?

LIST DO PARAFIAN Nr 10  
Maj 2019

Parafia św. Bartłomieja Ap. w Szydłowicach



## Odkryjmy wspólnie wartość **Radości Ofiarowania**



\*ŚW. BARTŁOMIEJ - SZYDŁOWICE\*

**podczas X wydarzenia**  
w Niedzielę Dobrego Pasterza  
w ramach Programu Odnowy Parafii

### *Kochanie powinno być radością, a nie cierpieniem*

Kochanie drugiej osoby jest zawsze warte zachodu, niezależnie od wieku i okoliczności. Nikt nie rodzi się jako skarbnica wiedzy na temat miłości. Uczymy się, cierpimy, płaczymy, śmiejemy się i znów się uczymy. Zdobywamy wiedzę poprzez nasze najbardziej intensywne emocje. Te, które sprawiają, że się sypimy na kawałki lub te dodające wartości naszemu życiu.

Kochanie kogoś jest przygodą, a jednocześnie żegluga w nieznaną. Podjęcie szansy na prawdziwą miłość będzie zawsze tego warte, o ile zachowamy przy tym poczucie własnej wartości. Musimy również zachować dojrzałość przy wyznaczaniu granic i priorytetów, z których głównym powinno być zawsze szczęście osobiste i dobro drugiej osoby.

### *Prawdziwą miłość zacząć trzeba od samego siebie*

Czy samolubne jest kochanie samego siebie? Ależ nie. Istnieje wiele osób, które przez całe swoje życie czekają na idealną osobę. Skaczą oni od związku do związku, nie znajdując w nich nigdy partnera swoich marzeń.

Nie szukaj nikogo kto wypełniłby twoją pustkę lub pozbawił cię lęków. Sam uczyni z siebie swoją idealną osobę, dojrzej, odnajdź balans i zabezpiecz się wszystkim co odnajdziesz na świecie, włącznie ze sobą.

Jeśli nie nauczysz się, czym jest kochanie samego siebie, spędzisz całe swoje życie pragnąc by inni cię pokochali i spełniali potrzeby, które odczuwasz w tej określonej chwili. Nie możesz zobowiązywać nikogo by naprawił twoje problemy, mankamenty czy zagoił twoje rany. Nie możesz zobligować nikogo do tego, by kochał cię bezwarunkowo, jeśli najpierw sam nie pokochasz siebie.

Gdy już to uczynisz, nabierzesz do siebie szacunku i przestaniesz obawiać się bycia samotnym, będziesz w stanie zaofiarować drugiej osobie bardziej kompletną, dojrzałą miłość. Taką, która wypełni was oboje radością, a nie cierpieniem.

Takie kochanie kogoś, które nie zna cierpienia, jest tym ofiarowanym w sposób dojrzały i integralny, bez oczekiwania na coś w zamian. Zawiązek, który potrafi

wzbogacać obie strony bez użycia szantażu, stworzony jest przez osoby, które się uzupełniają. Sprawiają one, że życie staje się piękne, radosne, staje się przygodą – takie, z którego każdego dnia można czerpać naukę.

### *Potrzeba wzajemnej bliskości*

Aby zrozumieć drugiego człowieka należy nauczyć się zaglądać do serca tej osoby. Nie można jej oczerniać, ani stawać się jej przeciwnikiem, jeśli popełniła ona jakiś błąd. Do zrozumienia człowieka trzeba dążyć długo i uparcie, nie wolno się poddawać. Niestety nie można poznać każdej osoby całkowicie. Jednakże poznaniem człowieka możemy nazwać rozumienie jego trosk i radości.



## Modlitwa za parafię

---

**Boże Ojczy wszechmogący,** \* wejrzyj na naszą parafię, \* którą powołałeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. \* Prowadź nas drogą odnowy \* i spraw, \* aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości \* w dążeniu do celu.

**Panie Jezu Chryste,** \* który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewangelizacji, \* otwórz nasze serca na Twoje słowo, \* abyśmy zdołali uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć.

**Duchu Święty** \* uczyni nasze serca czyste, proste i uległe, \* abyśmy umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie \* a przez to otwierali się na spełnienie Twojej woli.

**Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii** \* wspomagajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewangelizacją naszej parafii, \* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, \* który żyje i króluje na wieki wieków. Amen.